Nov. CXXXV Graece tantum extat in ML, c. 1 Θεοπίστοι μηδενὶ ἐξείναι in B 9, 5, 18. — Epit. Theod. 135, Athan. 16, 4, Anon. Bodleian. ap. Zacharine Ἀνέκδ. p. 220. c. I 14 Θεοπίστοι — 20 πλήρωσιν ex B habet Ecl. Basilicorum lib. I—X.

CXXXV.

NE QUI CESSIONE UTI COGANTUR BONORUM.

Praefatio. Quaecumque ad numen divinum a nobis placandum invitant, haec ut inter subiectos incrementa capiant et elucescant contendimus. Zosarius quidam ex Moesia provincia oriundus cum lacrimis nobis supplicavit docuitque se ob publicas et privatas pecunias a clarissimo provinciae praeside insulsi petitus esse per solam contumeliam (neque enim de pecuniis passus est libellos persecutionis rerum suarum datos): id quod iniustissimum et in primis acerbum est. Qui enim par est eum, qui semel fortuito eventu nec vero negligentiae deditus res suas amisit, denuo ignominiosam vitam amplecti, et victu quotidiano forte atque corporis tegimento per violentiam exui?

I Hoc comperto cum deteriora melioribus emendare cupiamus, ut et optimus omnium deus concilietur neve quid iniqui nostris temporibus usu veniat, sancimus nulli gloriosissimorum aut magnificentissimorum magistratum licere cessionis bonorum gratia in angustiis compellere quemquam eorum, qui de debitis quas diximus (pecuniis scilicet publicis vel privatis) conveniuntur, aut eiusmodi contumeliarum uti praetextibus, ut illi ad supplicium corporis evitandum malint rerum suarum potius amissionem pati, ac non cum inopiae iugo etiam contumeliae probro ad mortem usque premi. Insuperandum autem per adorationem evangelicae praestet, nullam sibi facultatem reliquam esse in rebus aut auro, unde debito satisfaciat. Si quae vero iura ei lex aut ex hereditate aut ex donatione cognatorum in mobilibus aut immobilibus rebus tribuat, earumque possessione nondum politus sit, competere tamen ei videantur, ac possint creditores partem earum vel etiam totum colligere (exceptis tamen rebus uxoris, siquidem re vera ad eam pertinent): hoc fiat, atque liceat creditoribus eiusmodi actiones sibi vindicare, et ex persona eius qui tum iurium illorum dominus sit, actiones instituire, sive adsit debitor sive non adsit, et in personam ipsius debitoris, ut simpliciter dicamus, in eiusmodi actione vel rerum vindicatione substitui.

2 rubr. Περὶ τοῦ μὴ ἀναγκάζεσθαι τινὰ ἐξίστασθαι Theod. Περὶ ἐκστάσεων Anon. Bodl. || τινὰς || τινὰ index Ath., Theod. || ἐκστάσει κεκορησθαι (ἐξίστασει χορησθαι index) καὶ τὰ ἐξῆς Ath. ἐξίστασθαι Theod. || inser. Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς add. Ath. Constitutionem ad praetorem Thraciae datam esse videri ex appellatione 691, 1 praesidibus comitibus apta Zachariae coniecit, quod nimis incertum est || 4 προτρέπεται Ath. || 5 αὐξέσθαι L compendio an in fine vocabuli s. v. adscripto || τῆς τῶν L || καθεστὼς L ἐστὸς M || 6 ἡμῖν L || 7 πέποιθε Haloander || περσεκοντίας s. v. ἀπαιτήσεως L προσπεστονος malit Zachariae coll. Cod. 7, 71, 6 (cf. add.) || 8 αὐτὸν cum Scrimgero vulg. || 9 παραδεδομένον Haloander || παραδεδομένη M παραδιδόμενη L vulg. || αὐτὸν Haloander αὐτοῦ ML || 10 τε om. M || 13 Θεοπίστοι M Θεοπέπνευ L || 14 τοῦ || Zachariae, v. 13 τε abundare ratus || ἐπὶ ἡμῶν ML || παρ' ἡμῶν male cum Scrimgero vulg. (παρ' ἡμῖν